ihiruin fuerit ; et residuum relin(|uatur executonbu:^ a 1

tai-iriulum testamcutum defuncti ; et, si nihil nobis debcatur
ab ipso, omnia catalla cedant defuncto. salvis uxori ipsius it
;HKTis rationabilibus partibus suis.

_';. Si aliquis liber homo intestatus deccsserit, oatalla sili

por nuiims propiniiuorum parentum et amicorum suorum. p r

\ i>uiii ecclcsiac, distribuantur, salvis unicuique dobitis (|ua>'

d(.'iuiKtus I'i dehebat.
_'S. Nulhis co'i'-tabularius. vel alius ballivus noster, capiat

l^ladu vol alia catalla alicujus, nisi statini indc rcddat donanoj.,
aut respcctuin iiide habere possit do voluntate venditoris.

-•0. Nullus constabularius distrni,;,;at aliquem milirom al
dandum dcnarios pro custodia castri, si facere voluerit cu-
•^tudiain ilkun in propria persona sua, vel per alium probur:
honnneni, si ipse eain faeere non pussit propter rationabil.m
causaiii

; et si nos duxcnmus vel misennius cum in exercitum.
erit (juietiis de custodia, secundum quantitatem temporis qu<->

per nos fuerit in exercitu.

30. Nullus vicecomcs. vel baliix'us noster, vel aliquis alius.
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capiat equos vol carotas iilicujus lilvri homiuis pro (aria^io
faciendo, nisi dc voluntatc ipsius lilnri homiuis.

31. Nee nos ncc ballivi nostri capiimus alittnim hoMum ad
castra, yel alia agenda nostra, nisi jht voluntatcni ipsius « ujiiH

bosous illc fuerit.

32. Nos non tenebimus terras illorum qui ronvicti fucririt

dc felonia, nisi per unum annum ct unum diem, ct tunc red-
(lantur terrae dominis feodorum.

i:^. Omnes kydelli dc ceiero deponantur penittis dc Tlia-
misia, et de Medewayc, et per totam Angliam, nisi p» r ro-

steram maris.

34. Breve quod vocatur Praecipe de cetero non fiat ali( ui

de aliquo tenemcnto unde liber homo amittere possit curiam
suam.

35. Una mcnsura vini sit per totum regnum nostrum, et una
mensura cervisiae, ct una mcnsura bladi, scilicet quarterium
Londoniense, et una latitudo pannorum tinctorum et russet-
torum et halbergettorum, scilicet duac ulnae mfra listas ; de
ponderibus autem sit ut de mensuris.

36. Nihil detur vel capiatur de cetero pro hrevi inqui-
sitionis de vita vel mombris, sed gratis concedatur et non
negetur.

37. Si aliquis tcneat de nobis per feodifirmam, vel per
sokagium, vel per burgagium, et de alio terram teneat per
sorvitium militare, nos non habebimus custodiam haeredis
nee terrae suae quae est de feodo alterius, occasione illius

feodifirmae, vel sokagii, vel burgagii ; nee habebimus cu-
stodiam illius feodifirmae, vel sokagii, vel burgagii, nisi ipsa
fcodifirma debeat servitium militare. Nos non habebimus
custodiam haeredis vel terrae alicujus, quam tenet de alio per
servitium militare, occasione alicujus parvae sergentcriae
quam tenet de nobis per servitium reddendi nobis cultellos,
vel sagittas, vel hujusmodi.

38. Nullus ballivus ponat de cetero aliquem ad legem sim-
plici loquela sua. sine testibus fidelibus ad hoc inductis.

39. Nullus liber homo capiatur, vel imprisonetur, aut dis-
saisiatur, aut utlagetur, aut exuletur, aut aliquo modo
destruatur, nee super eum ibimus, nee super eum mittemu-,
nisi per legale judicium parium suorum vel per legtm terrae.

40. Null! vendemus, nulli ncgabimis:-, aut diffcixniu-, ret turn
aut justiciam.

41- Omnes mercatores habeant salvum et securum exire de 3^

t^:
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Anelia. et venire in Angliam, et morari et ire per Angham,

tain per terram quam per aquam. ad emendum et vendendum.

sine omnibus malis toltis, per antiquas et rectas consuetudmes

praeterquam in tempore gwerrae, et si smt de terra contra nos

Lerrina ; et si tales inveniantur m terra nostra in pnr^cipio

werrae, attachientur sine dampno corporum et rerum. donee

sJatur a nobis vel capitali justiciario nostro quomodo merca-

tores terrae nostrae tractentur, qui tunc mvenientur m terra

contra nos gwerrina ; et bi nostri salvi smt ibi, alii salvi smt

'"ia^LicSt'^unicuique de cetero exirc de regno nostro et

redire. salvo et secure, per terram et per aqu^m /aWa fide

nostra, nisi tempore gwerrae per aliquod breve tempus

propter communem utilitatem regni, exceptis impnsonatis et

utlagatis secundum legem regni. et gente de terra contra nos

Kwerrina, et mercatoribus de quibus fiat sicut praedictum est.

43. Si quis tenuerit de aliqua escaeta, sicut de honore

Walingeford. Notingeham, Bononiae. Lainkastnae vel de alus

eskaeti quae sunt in manu nostra, et sunt baroniae. ct

obierit. haeres ejus ncn det aliud relevium. nee faaat "obis

aliud servitium quam faceret baroni si baronia lUa esset m
manu baronis ; et nos eodem modo eam tenebimus quo baro

^^4 Homines qu^ manent extra forcstam non veniant de

cetero coram .usticiariis nostris de foresta per communes

summonitiones; nisi sint in placito, vel pleggii alicu]us vel

aUquorum, qui attachiati sint pro foresta.

45 Nos non faciemus justicianos, constabulanos. vice-

comites, vel ballivos. nisi de talibus qui sciant legem regni et

eam bene velint observare. t,^u«„+

46 Omnes barones qui fundaverunt abbatias, unde habent

cartas regum Angliae, vel antiquam tenuram. habeant earum

custodiam cum vacaverint, sicut habere debent.

47 Omnes forestae quae afforestatae sunt tempore nostro,

statim deafforestentur ; et ita fiat de ripariis quae per nos

tempore nostro positae sunt in defenso.

48 Omnes malae consuetudines de forcstis et warennis et

de forestariis et warennariis, vicecomitibus ct corum ministns

ripariis et earum custodibus, statim inquirantur 1 quolibct

comitatu per duodecimmilitesjuratosde eodem cc atu qui

debent eligi per prnbos homines e]usdem comital ,
et intra

quadraginta dies post inquisitionem factam, penit
,
it 'Od
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numquam revocentur, deleantur per eosdem, ita quod nos

hoc sciamus prius. vel justic'arius noster, si in Anglia non

fuerimus. ,

,

vu *.

40 Omnes obsides et c 'rtas statin, m .demus quae liberatae

fuerunt nobis ab Anglicis • s. cuntatem pacis vel fidelis servitii.

50 Nos amovebimus pi ,ivus dc balLis P?rentes Gerardi de

Athyes, quod de cetero nuliam ab.'ant >-^niani m Anglia

;

Engelardum de Cygony, Petrum et Gyonem et Andream de

Cancellis, Gyonem de Cygony, Galfridum de Martinni et

fratres ejus. Philippum Marc, et fratres ejus, et Galfridum

nepotem ejus, et totam sequelam eorumdem.

51 Et statim post pacis reformationem amovebimus de

rcfeno omnes alienigenas milites, balistarios, servientes. stipen-

diaries qui venerint cum equis et annis ad nocumentum regni.

52. Si quis fuerit disseisitus vel elongatus per nos sine

legali judicio parium suorum, de terris, castellis, libertatibus,

vol jure suo, statim ca ei -estitucmus ; et si contentio super

hoc orta fuerit, tunc inde fiat per judicium viginti qumque

baronum, de quibus fit mentio inferius in securitate pacis :

de omnibus autem illis de quibus aliquis disseisitus fucnt vel

elongatus sine legali judicio parium suorum, per Henncum

rcgem patrem nostrum vel per Ricardum regcm fratrem

nostrum, quae in manu nostra habemus, vel quae alii tenent,

quae nos oporteat warantizare, respectum habebimus usque

ad communem terminum crucesignatorum ; exceptis lUis de

quibus placitum motum fuit vel inquisitio facta per prae-

ceptuxa nostrum, ante suscept'onem crucis nostrae : cum

autem redierimus de peregrinatione nostra, vel si forte reman-

serimus a peregrinatione nostra, statim inde plenam justiciam

exhibebimus. _,
53. Eundem autem respectum habebimus, et eodem modo,

de justicia exhibenda dc forestis deafforestandis vel remansuns

forestis, quas Henricus pater noster vel Ricardus frater noster

afforestaverunt, et de custodiis terrarum quae sunt de aheno

feodo, cujusmodi custodias hucusque habuimus occasione

fcodi quod aliquis de nobis tenuit per servitium militare, et de

abbatiis quae fundatae fuerint in feodo alterius quam n^tro,

in quibus dominus feodi dixorit se jus habere ; et cum redien-

mus, vel si remanserimus a peregrinatione nostra, super hiis

conquerentibus plenam justiciam statim exhibebimus.

54. Nullus capiatur nee imprisonetur propter appellum

foeminae de morte alterius quam viri sui.
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55. Omnes fines qui injuste et contra legem terrae facti sunt

nobiscum, et omnia amcrciamcnta facta injuste et contra

legem terrae, omnino condonentur, vel fiat inde per judicium

viginti quinque baronum de quibus fit mentio inferius in

SECURITATE PACis, vel per judicium majoris partis eorumdem,

una cum praedicto Stephano Cantuariensi archiepiscopo, si

interesse poterit, et aliis quos secum ad hoc vocare voluerit

:

et si interesse non potent, nihilominus procedat negotium

sine eo, ita quod, si aliquis vel aliqui de praedictis viginti

quinque liaronibus fuerint in simili querela, amoveantur

quantum ad hoc judicium, et alii loco illorum per residues de

eisdem viginti quinque, tantum ad hoc facici.dum electi et

jurati substituantur.

56. Si nos dissaisivimus vel elongavimus Walenses de tcrris

vel libertatibus vel rebus aliis, sine legali judicio parium

suorum, in Anglia vel in Wallia, eis statim reddantur ; ct si

contentio super hoc orta fuerit, tunc inde fiat in Marchia per

judicium parium suorum, de tenementis Angliae secundum

legem Angliae, de tenementis Walliae secundum legem Walliae,

de tenementis Marchiae secundum legem Marchiae. Idem
facient Walenses nobis et nosti' .

57. De omnibus autem illis de quibus aliquis Walensium
dissaisitus fuerit vol elongatus sine legali judicio parium

suorum, per Henricum regem patrem nostrum vel Ricardum
rcgem fratrem nostrum, quae nos in manu nostra habemus,

vel quae alii tenent quae nos oporteat warantizare, respectum

habebimus usque ad communcm terminum crucesignatorurn,

illis exceptis de quibus placitum motum fuit vel inquisitio

facta per praeceptum nostrum ante susceptionem crucis

nostrae : cum autem redierimus, vel si forte remaiiserimus

a pcregrinatione nostra, statim eis inde plenam justiciam

exhibebimus, secundum leges Walensium et partes praedictas.

58. Nos reddcmus filium Lewelini statim, et omnes obsides

de Wallia, et cartas quae nobis liberatae fuerunt in securitatem

pacis.

59. Nos faciemus Alexandre rcgi Scottorum de sororibus

suis, et obsidibus rcddcndis, ct libertatibus suis, et jure suo,

secundum formam in qua faciemus aliis baronibus nostris

Angliae, nisi aliter esse debcat per cavtas quas habemus do